
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

                         usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Iva Iuliano                                                       

Prot. AOOUSPAQ 5223      L’Aquila, 19/10/2012 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTO il DM 74/2012, nonchè la C.M. AOODGPER  6103 del 10/08/2012;  
VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. N. 4468 del 23/08/2012, con il quale è stato 
determinato il contingente dei contratti a tempo indeterminato  del personale docente da stipulare 
per l’a.s. 2012/2013; 
CONSIDERATO che, come evidenziato nel citato decreto, per mancanza di aspiranti in 
graduatoria (classi A004, A446, C033,C390, C430 e C500) o di posti residui di organico di diritto    
(C310) non è stato possibile disporre le assunzioni sulla totalità del contingente assegnato, per cui 
occorre procedere, ai sensi del punto A2 dell’allegato A delle istruzioni operative DM 74/2012, a 
ridistribuire tutte le citate disponibilità non utilizzate, ad eccezione della classe A004, per la quale 
sussiste contenzioso in atto, per un totale di 6 posti; 
CONSIDERATO, altresì, che nella riunione con le organizzazioni sindacali provinciali del 
17/10/2012 è stato definito il quadro della classi di concorso  alle quali attribuire le disponibilità 
non utilizzate, tenendo conto che, alla luce dell’intesa con le OO SS Regionali scuola del 
27/08/2012 è stato provveduto a: 

• verifica dei posti residui in organico di diritto dopo i trasferimenti e dopo la stipula di 
contratti a tempo indeterminato già effettuati sulla base del contingente autorizzato (art.1 
intesa del 27/08/2012) 

• constatazione dell’impossibilità di assegnare nomine a posti di classi della tabella C, per 
mancanza di aspiranti nelle relative graduatorie o per mancanza  di disponibilità residue di 
organico di diritto, per cui la compensazione avverrà  nell’ordine della scuola secondaria 
(punti 2 e 6 intesa del 27/08/2012): 

TENUTO CONTO che, a seguito della citate verifiche, è risultato che per le classi di  concorso 
della scuola secondaria di secondo grado, dopo la stipula dei contratti a tempo indeterminato 
autorizzati con DM 74/2012, la maggiore disponibilità residua è si è verificata nelle classi di 
concorso A043 (8 posti), A059 (6 posti), A050 (3 posti), A346 (3 posti), A049 (2 posti), AD00 (2 posti) 
per cui ad ognuna delle citate classi di concorso verrà assegnato 1  posto per compensazione di 
nomine autorizzate, ma non effettuate; 
PRESO ATTO che permane l’accantonamento relativo al contingente 2010/2011 di due posti di 
scuola primaria insegnamento del sostegno, in attesa della definizione del relativo contenzioso ; 
 

D I S P O N E  
 
 

Per i motivi di cui in premessa il provvedimento n. 4468 del 23/08/2012, relativo al contingente da 
destinare per la stipula di contratti a Tempo Indeterminato per l’a.s. 2012/13, è integrato come 
segue.  
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

                         usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Iva Iuliano                                                       

 
Ordine di Scuola Posti 

Totali 
Concorso 

Esami e Titoli 
Concorso 
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia comune   
organico riservisti N ed M saturo    

12 6 6 

Scuola primaria comune   
organico riservisti M saturo  

12 6 6 di cui 3 ris N 

Scuola Secondaria I grado    

CL. A028- Educazione Art. 1 1  

Cl. A030 – Educ. Fisica 1  1 

Cl. A033 – Educ. Tecnica 1 Esaurito 1 

Cl. A043-Italiano….. 13+1* 7 6(1 ris.N) + 1* 

Cl. A059-Sc.Matematiche  11+1* Esaurito 11 +1* 

CL.A245-Lingua Francese 2        1 1 

CL.A345-Lingua Inglese 4        2 2 di cui 1 Ris N 

CL.A445-Lingua Spagnola 1          1 

CL. AA77- Arpa 1  1 

CL.AB77-Chitarra  1 - 1 

CL.AC77.Clarinetto 1  1 

CL.AG77-Flauto 1 - 1 

CL. AI- Percussioni 1  1 

CL.AJ77-Pianoforte  1 - 1 

CL.AK77-Saxofono 1 - 1 

CL. AL77-Tromba 1  1 

CL.AM77-Violino 1 - 1 

CL.AN77- Violoncello 1  1 

Scuola Secondaria II grado    

CL.A016-Tecn.costruzioni 1  1 

CL. A025-Dis.e Storia arte 1  1 

Cl. A029- Ed. Fisica 1  1 

Cl. A036-Fil.psic… 1  1 

Cl.A037- Fil e Storia 1  1 

Cl.A039-Geografia 1 1  

Cl.A042-Informatica 1 Esaurito 1 

Cl.A047- Matematica 1 1  

Cl.A049- Matematica e Fisica 2+1* Esaurito 2 +1* 

CL. A050-Italiano… 4+1* 2 2+1* 

Cl.A051- Italiano e latino 1  1 

Cl. A052 Ital.Lat.greco 1  1 

Cl.A060- Sc.Naturali 1 1  

CL.A346-Ling/CivIng 2+1* 1+1* 1 

D605 - Tessitura 1  1 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

                         usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Iva Iuliano                                                       

Ordine di Scuola Posti 
Totali 

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

INFANZIA SOSTEGNO 1 ESAURITO 1 

PRIMARIA SOSTEGNO   
organico riservisti M saturo    

5 
+2accan 

3  2 di cui 1 ris N 

I GRADO Sostegno  5+1* ESAURITO 5 +1* 

AD02 Umanistica 1 ESAURITO 1 

AD03 tecnica 1 - 1 

 
Legenda: * per compensazione  
 
 

         F.to  IL RESPONSABILE 
                                    Rita Vitucci 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 
Alle OO. SS.     LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali   Chieti,Pescara, Teramo 
 


